
  

Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

(Шестой  созыв – заседание тридцатое) 

 

РЕШЕНИЕ 

  

27.11.2020                                              р.п. Токарёвка                                                      № 225 

 

О внесении изменений в Положение  

о муниципальной службе в Токарёвском районе 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Тамбовской области от 4 

июля 2007 года № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области», статьей 48 

Устава Токарёвского района Тамбовской области, заключением постоянной комиссии по 

вопросам местного самоуправления, 

 

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести  изменения в  Положение о муниципальной службе в Токарёвском 

районе, принятое решением Токарёвского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 30.06.2016 № 228 (с изменениями от 31.08.2017 № 317, от 

18.07.2019 № 99)  согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев). 

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68». 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(размещения). 

 

 

 

 

 

Глава  Токарёвского района                                       Заместитель председателя Токарёвского 

Тамбовской области                                                    районного Совета народных депутатов 

                                                        Тамбовской области 

                       В.Н. Айдаров                                                                                         С.П. Егоров 

 

 

                                  

 

 

 



 

Приложение 

к решению Токарёвского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 27.11.2020 № 225  

  

 

Изменения в Положение  

о муниципальной службе в Токарёвском районе 

 

1. Подраздел 8.5. раздела 8 Положения изложить в следующей редакции: 

«8.5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 

заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 

интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 

профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной 

комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей 

должности.». 

 

2. Пункт 3 подраздела 9.1. раздела 9 Положения изложить в новой редакции: 

«3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, 

за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, 

в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в 

органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя в 

порядке, установленном законом Тамбовской области от 4 июля 2007 года № 223-З «О 

муниципальной службе в Тамбовской области»; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в Ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской области», 

иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 

(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии 

с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от 

имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок 



управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 

капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;». 

 

3. Подраздел 9.1. раздела 9 Положения дополнить пунктом 3.1 следующего 

содержания: 

«3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц;». 

 

4. Пункт 4 подраздела 13.3. раздела 13 Положения после слов «трудовую 

книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке». 

 

5. В пункте 7 подраздела 13.3. раздела 13 Положения слова «страховое 

свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, 

подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) 

учета». 

 

6. Подраздел 23.3. раздела 23 Положения изложить в новой редакции: 

«23.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется 

трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным 

законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации.». 

 

7. Абзац первый подраздела 24.3. раздела 24 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«24.3. Взыскания, предусмотренные разделами 10, 12 и 23 настоящего 

Положения, применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, 

установленном муниципальным нормативным правовым актом, на основании:». 

 

8. Подраздел 24.6. раздела 24 Положения изложить в следующей редакции: 

«24.6. Взыскания, предусмотренные разделами 10, 12 и 23 настоящего Положения, 

применяются в срок, установленный частью 6 статьи 27.1 Федеральным законом от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.». 

 

9. Пункт 4 подраздела 25.1. раздела 25 Положения дополнить словами «(при 

наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 

муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 

сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 

страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской 

Федерации.». 


